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11 listopada był dniem wolnym od zajęć
dydaktycznych, dlatego wszystkie uroczystości
związane z tym dniem odbyły się 8 listopada. Z tej
okazji klasy 1-3 oraz 4-7 przygotowywały uroczyste
apele.

Apel dla klas 4-7 odbył się na 3 godzinie lekcyjnej. Z tej
okazji uczniowie przygotowali krótkie wystąpienie, a
chór szkolny odśpiewał pieśni patriotyczne.

O godz. 11:11, lekcje zostały przerwane i odbyło się
uroczyste odśpiewanie hymnu przez wszystkie klasy -
akcja Szkoła do hymnu.

OBCHODY ŚWIĘTA
NIEPODLEGŁOŚCI
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WIECZORNICA PATRIOTYCZNA
22 listopada w Centrum Aktywności Lokalnej „Wojszycka
Sóweczka” odbyła się wyjątkowa wieczornica patriotyczna. W
wydarzeniu wzięły udział chóry z dwóch zaprzyjaźnionych szkół
podstawowych: nr 11 i nr 23, a wszystko zorganizowała i
poprowadziła Pani Anna Długołęcka - Zamiar, nauczycielka
muzyki.

Podczas koncertu chóry zaśpiewały różne utwory patriotyczne, takie jak
„Rota”, „Białe Róże” czy „Jedenastego Listopada”. Występ był bardzo
wzruszający, a publiczność biła gromkie brawa. Na sali było bardzo
dużo ludzi: mieszkańcy osiedla, rodzice, nauczyciele i uczniowie.
Wszyscy byli pod wrażeniem i czuli dumę, że mogli uczestniczyć w tym
pięknym wydarzeniu. Atmosfera była niesamowita - pełna radości,
wzruszeń i patriotyzmu.

To był naprawdę udany wieczór, który na pewno długo zostanie w
naszej pamięci. Dzięki takim wydarzeniom możemy wspólnie świętować
i przypominać sobie jak ważne są nasza historia i tradycje.

Autor: Hanna 
Skoczylas kl. 5B

Autor: Katarzyna
Szczurek



Listopad upłynął naszym uczniom pod znakiem
konkursów matematycznych. Nauczycielki matematyki,
Pani Emilia Lewandowska i Pani Dorowa Pawlaszek,
przygotowały dla uczniów szereg zadań.

6 listopada wielu uczniów klas 1-7 dołączyło do wspólnej
zabawy w rozwiązywaniu zagadek matematycznych, które
były rozmieszczone na wszystkich korytarzach szkoły.
Uczniowie z wielkim zaangażowaniem spędzali przerwy na
szukaniu ukrytych łamigłówek.
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KONKURSY MATEMATYCZNE
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Autor: Emilia
Lewandowska

Z kolei 21 listopada w naszej szkole odbył się konkurs Alfik
Matematyczny. Cieszył się ogromnym zainteresowaniem
wśród uczniów. Wystartowało w nim prawie 100 uczniów.

Jesteśmy dumne, że mamy tyle matematycznych umysłów.
Trzymamy kciuki i z niecierpliwością czekamy na wyniki!



8 listopada obchodzony był Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania. Z tej okazji nasze szkolne korytarze
skrywały wiele ciekawostek żywieniowych, które umieszczone były na kolorowych karteczkach porozwieszanych w
różnych miejscach placówki. 

Wcześniej w holu pojawiła się piramida żywienia, której elementy uczniowie mogli dowolnie tasować i umieszczać według
własnego zdania. Niejednokrotnie okazywało się to niełatwym zadaniem! Dlatego p. Kasia Szczurek i Alicja Majcherek
dodatkowo przygotowały instrukcję obsługi, którą można było znaleźć w gazetce szkolonej umieszczonej w holu głównym
w wejściu do szkoły. 

Wielu uczniów " odrobiło lekcje" i piramida coraz częściej wyglądała poprawnie. Kulminacyjnym puntem obchodów były
wspólne śniadania klasowe z wychowawcą, na które uczniowie czekali z ogromną niecierpliwością! Kanapki, sałatki, pasty,
wszystko przygotowywane przy jednym dużym stole, razem! Pyszne, zdrowe i wspólne spożywanie posiłku poprzedzone
było wyświetleniem filmów edukacyjnych na temat właściwego odżywiania się.

Bierzmy przykład z naszych uczniów i jedzmy zdrowo! 

Klasa 2d wraz z klasa 2c udała się na wycieczkę do
Muzeum Papieru. Podczas podróży dzieci miały okazję
podziwiać górskie widoki. Następnie w trakcie
warsztatów dzieci zapoznały się z historią powstania
papieru, rodzajami papieru oraz samodzielnie tworzy
papier. 

WYCIECZKA DO MUZEUM PAPIERU
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Autor: Iwona 
Szuty-Musiał

EUROPEJSKI DZIEŃ ZDROWEGO JEDZENIA

Autor: Alicja
Majcherek



17 listopada obchodzony jest Światowy Dzień
Wcześniaka. Jest to wyjątkowa okazja, aby pokazać
wsparcie najmłodszym bohaterom – wcześniakom,
hospitalizowanym niemowlętom oraz ich rodzinom, a
przy okazji wspomóc zbiórkę na zakup sprzętu
medycznego dla niemowląt. W tym roku nasza szkoła
dołączyła więc do akcji  #fioletowelove2024 promowanej
przez Fundację OliEdu.

Akcja uzyskała honorowe patronaty 14 prezydentów miast
oraz 5 kuratorów oświaty, co dodatkowo podkreśla jej rangę
i znaczenie. Słowa wsparcia dla działań fundacji od każdego
z prezydentów i kuratorów można zobaczyć na stronie
www.oliedu.pl w zakładce. Wiele osób pojawiło się w sieci
z #fioletovelowe i zachęcała do zbiórki na rzecz
najmłodszych, my również zachęcamy do odwiedzenia
strony fundacji!

W akcie solidarności z maluszkami  18 listopada ubraliśmy
się na fioletowo oraz nasi uczniowie przygotowali fioletowe
serca!

Na lekcjach przeprowadzono z dziećmi pogadanki, w
ostatnich dniach analizowano wierszyk Kangurek Oli oraz  
Opowiadanie o Narodzinach Wcześniaka Kangurek Oli,
wykonaliśmy różne karty pracy – wszystko w celu ogólnego
przybliżenia i omówienia z dziećmi tematu wcześniactwa,
które dotyczy wielu z ich rówieśników – wszak 1 na 10 osób
rodzi się przedwcześnie!

Dziękuje za udział w akcji!
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ŚWIATOWY DZIEŃ 
WCZEŚNIAKA
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Autor: Alicja
Majcherek

http://www.oliedu.pl/
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Autor: Hanna 
Skoczylas kl. 5B

Alicja Majcherek
Nauczycielka biologii/chemii

Poznajemy naszych nauczycieli!
Wywiad z Panią Alicją Majcherek - nauczycielką, która odkrywa tajemnice życia!

Pani od biologii to nie tylko ktoś, kto tłumaczy nam, jak działa ludzki organizm czy świat przyrody. Okazuje się, że ma wiele ciekawych pasji, marzy o dalekich
podróżach i uwielbia spędzać czas z rodziną. W tym wywiadzie opowiada o tym, co ją inspiruje, co chciałaby zobaczyć na świecie i dlaczego Sycylia skradła jej
serce. Zapraszam do przeczytania wywiadu!

Hania: Dzień dobry! Co skłoniło Panią do wyboru zawodu nauczyciela? Czy od zawsze wiedziała Pani, że chce uczyć biologii?
Pani Alicja: Dzień dobry! Jeśli chodzi o biologię, to chyba nie od zawsze wiedziałam, że to właśnie ten przedmiot, ale od dziecka byłam przekonana, że będę nauczycielką.
Zawsze lubiłam uczyć – mam młodszą siostrę i często pomagałam jej w nauce, choć ona niekoniecznie była tym zachwycona! W szkole szybko odkryłam, że sprawia mi
przyjemność tłumaczenie innym trudnych zagadnień. Wiedziałam, że prędzej czy później znajdę swoje miejsce w szkole - i tak się stało!

Hania: Super! A czy ma Pani swoje ulubione tematy z biologii, które najbardziej lubi omawiać z uczniami?
Pani Alicja: Najbardziej cieszy mnie omawianie w klasie 7 budowy i funkcjonowania ludzkiego ciała. To temat, który jest nie tylko ciekawy, ale także bardzo praktyczny –
pozwala lepiej zrozumieć, jak działamy, z czego jesteśmy zbudowani i jak wykorzystujemy tę wiedzę każdego dnia.

Hania: Czyli wszystko przede mną :) Czy w Pani karierze zdarzyły się chwile, które szczególnie zapadły Pani w pamięć?
Pani Alicja: Zdecydowanie! Jednym z takich momentów było organizowanie Dnia Polskiego w mojej poprzedniej szkole. Było to ogromne przedsięwzięcie, które
zaangażowało całą społeczność szkolną. Udało mi się zdobyć środki na nagrody i zorganizować konkurs międzyklasowy. Klasa, która zwyciężyła, pojechała na fantastyczną,
całodniową wycieczkę. Najbardziej cieszyło mnie to, że wszyscy świetnie się bawili i bardzo się zaangażowali. Po wydarzeniu wiele osób podchodziło do mnie z
gratulacjami, co dało mi ogromną satysfakcję jako nauczycielce.
Ale tak naprawdę najważniejsze są dla mnie te codzienne chwile, kiedy uczniowie mówią: „Fajnie pani tłumaczy, teraz rozumiem” albo „Dzięki pani w końcu to ogarnąłem”.
Taka informacja zwrotna jest dla mnie niezwykle cenna. Zawsze pamiętam te słowa, bo pokazują mi, że moja praca ma sens i naprawdę do Was docieram. To właśnie one
dodają mi energii do pracy!

Hania: To niesamowite! Również gratuluję! A z rana na pobudzenie – kawa czy herbata?
Pani Alicja: Zdecydowanie kawa! Chyba wszyscy dobrze wiedzą, że często można mnie zobaczyć z kubkiem kawy w ręce :)

Hania: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole, oprócz biologii?
Pani Alicja: Poza biologią bardzo lubiłam chemię i geografię. Z geografii szczególnie zapadła mi w pamięć moja nauczycielka. To była niesamowicie inspirująca osoba,
pełna pasji, i to właśnie dzięki niej pokochałam naukę. Myślę, że jej zaangażowanie wpłynęło też na moje późniejsze decyzje o zostaniu nauczycielką.

Hania: Czy ma Pani w domu jakieś zwierzę?
Pani Alicja: Na razie nie, ale bardzo bym chciała. Myślimy z rodziną o psie, ale zanim to nastąpi, pewnie zdecydujemy się na chomika.

Hania: Fajnie, a jak spędza Pani wolny czas?
Pani Alicja: Wolnego czasu nie mam zbyt wiele, ale kiedy już się pojawi, uwielbiam podróżować. Odkrywanie nowych miejsc, zarówno w Polsce, jak i za granicą, sprawia
mi ogromną radość. To pasja, którą dzielę z moją rodziną – wspólne wyjazdy to coś, co naprawdę nas łączy.

Hania: A gdzie by Pani chciała pojechać? Do jakiego kraju, miejsca?
Pani Alicja: Bardzo marzy mi się Tajlandia, Japonia albo Singapur. Są to rejony Azji, które mnie fascynują – zupełnie inna kultura i odległy świat. To moje wielkie marzenie.

Hania: A jakieś miejsce, w którym Pani była i chciałaby wrócić?
Pani Alicja: Z dotychczasowych podróży najbardziej emocjonalnie wspominam Sycylię, gdzie byłam całkiem niedawno. To miejsce ma w sobie coś bajecznego – piękne
krajobrazy, romantyczna atmosfera, ciepłe morze i klimat, który wprost mnie urzekł. Chociaż kocham odkrywać nowe miejsca, Sycylię darzę szczególnym sentymentem i
bardzo chętnie bym tam wróciła.

Hania: Dobry film czy ciekawa książka?
Pani Alicja: Jedno i drugie! Lubię obejrzeć coś dobrego, ale każdą wolną chwilę w podróży zawsze poświęcam książkom. 

Hania: A na koniec gdyby miała Pani przekazać jedną „złotą radę” naszym uczniom, co by to było?
Pani Alicja: „Dziś jest pierwszy dzień reszty Twojego życia – wykorzystaj to!”.
Hania: Dziękuję za sympatyczną rozmowę!

Rozmowa z panią Alicją była bardzo inspirująca. To wspaniałe zobaczyć, że nauczyciele mają też swoje marzenia, 
które chcą spełniać, i pasje, które ich napędzają. Jej rada, żeby działać już dziś i nie odkładać marzeń, 
na pewno zapadnie mi w pamięć. Mam nadzieję, że Wam też!



Zdarza się, że nasze relacje ze smutkiem bywają… trudne.
Często jest przez nas nielubiany ponieważ, gdy się pojawia,
jest nam nieprzyjemnie. Staramy się przed nim uciec i
najchętniej pozbylibyśmy się go ze swojego życia, a jeszcze
lepiej zamknęli mu drzwi przed nosem i powiedzieli „Zostaw
nas w spokoju. Nie ma tu dla ciebie miejsca”. Smutek jest taką
emocją, której po prostu nikt z nas nie chce czuć.

Smutek jednak nie przychodzi po to, żebyśmy cierpieli. Pojawia
się w naszym życiu, ponieważ chce nam pomóc pogodzić się z
tym, co trudne. Stara się wspólnie z nami opłakać coś co
straciliśmy lub pokazać nam, że nasze potrzeby nie są
zaspokojone. Smutek przekazuje nam także informację o tym, że
czegoś lub kogoś nam brakuje. 

Smutek, jak każda emocja, będzie nas o czymś informował. Te
informacje będą nas powiadamiać o czymś ważnym. W jaki
sposób chce nam to przekazać? Głównie poprzez odczucia, które
płyną z naszego ciała. Owszem, tak został skonstruowany, że
bywa nam z nim nieprzyjemnie, jednak to nie oznacza, że jest
niepotrzebny oraz że mamy go wypraszać. Przeciwnie – to właśnie
w ten sposób ma się objawiać - tak ma być, o to w nim chodzi.
Smutek jest taką emocją, która daje nam sygnały, że mamy się o
siebie zatroszczyć, zatrzymać się, pomyśleć, po przeżywać. 

Gdyby smutek miał głos i potrafił mówić, pewnie powiedziałby
(np.): „Straciłeś coś, co było dla Ciebie ważne. Jestem obok, by
pomóc ci to opłakać. Jestem obok, by pomóc Ci to zaakceptować.”

Ze smutkiem trzeba się oswoić, a nawet się do niego przytulić.
Gdy się z nim oswoimy będzie mógł odejść w spokoju....

CYKL ARTYKUŁÓW - NASZE EMOCJE

SMUTEK - CZY JEST NAM POTRZEBNY?
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Autor: Katarzyna
Szczurek
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CIEKAWOSTKI
ASTRONOMICZNE
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Przeczytajcie i zaskoczcie innych swoja wiedzą!

Autor: Dorota 
Pawlaszek

Co można zaobserwować z Polski

Na przełomie października i listopada można było zaobserwować zorze polarną oraz przelot satelitów Starlink. „Kosmiczny pociąg”, czyli
paczka satelitów Starlink firmy SpaceX, można zaobserwować z Polski. Rozpoznać je można jako rządek świecących punktów,
przemierzających miarowym tempem niebo nad nami.

W grudniu będą widoczne planety: Merkury, Wenus, Mars, Jowisz, Saturn, Uran. Widoczne będą również roje meteorów Ursydów
(maksimum 22-23.12) oraz Geminidów (maksimum 13-14.12. niestety blisko pełni księżyca). Polecam program Stellarium, w którym
można zobaczyć co w danym dniu o określonej godzinie i miejscu można obejrzeć.

Zorza polarna jest to zjawisko wynikające z wysokiej aktywności Słońca, w którego powierzchni dochodzi do
rozbłysków. W ich wyniku strumień naładowanych cząstek tzw. wiatr słoneczny dochodząc do ziemskiej
atmosfery zderza się z cząstkami gazu w polu magnetycznym Ziemi. Podczas kolizji cząstek emitowane jest
światło. Kolor światła zależy od rodzaju gazu (zielony – tlen, niebieski i fioletowy od azotu). Zorze
najczęściej można oglądać w okolicach koła podbiegunowego np. w Kanadzie, Norwegii czy Islandii. 

Obalamy mity

Czy wiesz, że jest 13 znaków zodiaku? Trzynastym zapomnianym znakiem jest wężownik. Na niebie
przedstawia on człowieka trzymającego węża. Z punktu widzenia astronomii, która nie ma nic
wspólnego z astrologią, znaki zodiaku to gwiazdozbiory, które znajdują się na ekliptyce. Wężownik
znajduje się między Skorpionem, a Strzelcem. Podczas gdy astrolodzy wiele lat temu przyjęli 12
znaków zodiaku, nie były wówczas wyznaczone współczesne granice znaków zodiaku. W
rzeczywistości astronomowie odkryli już wiele innych rzeczy np. że Słonce nie jest na tle każdego
znaku zodiaku tyle samo czasu. Każdy gwiazdozbiorów jest różnej wielkości. Jeśli np. urodziłeś się 25
sierpnia, to wg astrologów jesteś Panną, a Astronomowie powiedzą, że Słońce było wtedy na tle znaku
Lwa.

Kolejnym mitem jest nazwa gwiazdozbioru Małego i Wielki Wozu, który pozwala nam wyznaczyć położenie gwiazdy północnej. Są to
nazwy potoczne. W rzeczywistości Mały Wóz jest fragmentem gwiazdozbioru (asteryzmem) małej Niedźwiedzicy (Ursa Minor), a Wielki
Wóz asteryzmem Wielkiej Niedźwiedzicy (Ursa Major). 

Życie kosmonauty na stacji kosmicznej

Kosmonauci znajdujący się na stacji kosmicznej znajdują się w stanie nieważkości. Z tego powodu ich
funkcjonowanie na stacji znacznie się rożni od naszego ziemskiego, a oto kilka przykładów. Na stacji w stanie
nieważkości człowiek nie używa wszystkich mięśni i nie odczuwa ciężaru swojego ciała. Aby zapobiec
zwiotczeniu mięśni po powrocie na Ziemię, muszą oni trenować na siłowni znajdującej się na stacji.
Kosmonauci, muszą być przypięcie pasami zarówno jak korzystają z bieżni oraz kiedy idą spać. Potrafią zasnąć
w dowolnej pozycji w malutkich kajutach. Gdyby nie byli przypięci, przemieszczaliby się po całej stacji. 

W 2025 roku polski astronauta dr Sławosz Uznański poleci na Międzynarodową Stację Kosmiczną. Jest to drugi
Polak, który wyruszy w kosmos. Pierwszym Polakiem był Mirosław Hermaszewski, który w 1978 roku razem z
innymi astronautami okrążył Ziemię po orbicie okołoziemskiej 126 razy, spędzając w kosmosie niecałe 8 dni.
Zabawne momenty astronautów zamieszczone są pod  kodem QR.

QR kod do programu Stellarium

grafika z programu Stellarium

Filmik Having Fun in Space
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„Wścibscy" to znakomita propozycja dla młodszych
czytelników, stworzona przez utalentowaną autorkę
Dorotę Gellner. Książka ta łączy w sobie humor, lekkość
narracji oraz ważne przesłanie, które skłania do refleksji
na temat granic w relacjach międzyludzkich oraz
szacunku dla prywatności.

Fabuła koncentruje się na grupie mieszkańców pewnej
wioski, którzy z niewiadomych powodów stają się niezwykle
ciekawscy i wścibscy. Ich nieustanne pytania, dociekania i
plotki prowadzą do wielu zabawnych sytuacji, które bawią i
angażują czytelnika. Gellner z talentem kreśli
charakterystyczne postaci, które są pełne życia, co sprawia,
że łatwo się z nimi identyfikować. Książka nie tylko
dostarcza rozrywki, ale także skłania do myślenia o tym, jak
wścibstwo może wpłynąć na relacje między ludźmi. Autorka
w przystępny sposób porusza temat granic prywatności, ucząc
młodych czytelników, że każdy z nas ma prawo do
intymności i nie zawsze musi dzielić się swoimi sprawami z
innymi.

Podsumowując, "Wścibscy" to wspaniała książka, która bawi,
uczy i dostarcza inspiracji. Dorota Gellner stworzyła dzieło,
które z pewnością przypadnie do gustu dzieciom, a ich
rodzicom skłoni do rozmowy na temat szacunku i granic w
relacjach międzyludzkich. Gorąco polecam tę pozycję
każdemu, kto szuka ciekawej i wartościowej lektury dla
najmłodszych!

RECENZJA KSIĄŻKI „WŚCIBSCY”

RECENZJA KSIĄŻKI “MIKOŁAJEK” 

"Mikołajek" to klasyczna powieść dla dzieci autorstwa
René Goscinny'ego, która od lat cieszy się niesłabnącą
popularnością wśród młodych czytelników i ich
rodziców. Ta pełna humoru i ciepła opowieść zabiera nas
w świat beztroskiego dzieciństwa, ukazując codzienne
przygody małego bohatera oraz jego przyjaciół.

Fabuła koncentruje się wokół Mikołajka, chłopca pełnego
energii, pomysłowości i nieustannej chęci do odkrywania
świata. Dzięki narracji z jego perspektywy, czytelnik
poznaje różne sytuacje z życia szkolnego i rodzinnego, które
często prowadzą do zabawnych i absurdalnych zdarzeń.
Goscinny w mistrzowski sposób łączy codzienność z
szczyptą fantazji, co sprawia, że każda strona książki jest
pełna uśmiechu.Ilustracje autorstwa Jean-Jacques'a Sempé
doskonale dopełniają tekst, wprowadzając dodatkowy
wymiar do opowieści. Ich prostota i wyrazistość świetnie
oddają atmosferę dzieciństwa i wnoszą do książki jeszcze
więcej radości.

Podsumowując, "Mikołajek" to ponadczasowa opowieść,
która zachwyca pokolenia czytelników. Książka dostarcza
nie tylko rozrywki, ale także ważnych wartości, które
towarzyszą dzieciom w ich dorastaniu. To idealna lektura
dla każdego dziecka, a także dla dorosłych, którzy pragną
powrócić do czasów beztroskiego dzieciństwa. Gorąco
polecam tę książkę każdemu, kto szuka humoru, ciepła i
piękna w prostocie codziennych przygód!

Autor: Kinga
Marzec
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RECENZJA KSIĄŻKI “MEGA WYSTRZAŁOWE WYNALAZKI” 

Autor: Piotr 
Głowacki kl. 5C

Czy wiesz, że ktoś kiedyś wymyślił okulary dla kurczaków? A może chciałbyś
wiedzieć, która królowa dostała w prezencie wielgachny spłukiwany sedes (za
spłuczkę robili służący z 3 wiadrami wody)? I dlaczego przez pierwsze 50 lat
istnienia papieru toaletowego po wizycie w toalecie niezbędne było użycie pęsety?
Oraz jaki związek ma kapusta z pierwszym komputerem? Takie historie i
mnóstwo innych znajdziesz książce ,,Mega wystrzałowe wynalazki. Fascynujący i
fenomenalnie figlarny przewodnik po wynalazkach, które zmieniły świat (albo i
nie)” Adama Kaya! To idealna lektura dla każdego, kto lubi się pośmiać i
dowiedzieć czegoś ciekawego.

Adam Kay wciąga nas w niesamowity świat wynalazków - tych genialnych, jak
telefon, i tych kompletnie nieudanych, jak żarówka z włosów rosnących na brodzie. Są
też jego autorskie, totalnie niepoważne, pomysły na zrewolucjonizowanie naszego
życia. Autor ma niezwykły talent do opowiadania o takich pomysłach w sposób, który
wywołuje salwy śmiechu.

Nie brakuje tu niedorzecznych przykładów: statek zbudowany z lodu, zakaz jedzenia
kiełbasy, żeby mieszkańcy pewnego kraju mogli skupić się na budowaniu statków
powietrznych. A to tylko początek. Są też historie o wynalazcach, którzy chcieli
dobrze, ale coś poszło bardzo, bardzo źle - jak próby stworzenia plecaka odrzutowego,
który w końcu unosił wynalazcę... na dwa centymetry.

Książka jest pełna zabawnych rysunków, dzięki którym te wszystkie szalone
wynalazki ożywają na kartkach. Czytając, nie tylko się śmiejesz, ale także uczysz - o
tym, jak działają prawdziwe wynalazki, które naprawdę zmieniły świat. Adam Kay
pokazuje, że wielkie sukcesy często zaczynają się od wpadek, ale najważniejsze to się
nie poddawać (nawet jeśli Twoja pierwsza lodówka wygląda jak budka telefoniczna).

Jeśli lubisz się śmiać i jednocześnie chcesz poznać masę ciekawostek, ta książka jest
dla Ciebie. Możesz ją czytać w autobusie, na przerwie albo pod ławką na nudnej lekcji
(ale cii, nic nie mówiłem!). Gwarantuję, że po jej przeczytaniu będziesz wiedzieć, kto
wymyślił papier toaletowy na rolce i zrozumiesz, dlaczego niektóre pomysły lepiej
zostawić na zawsze w szufladzie.

Polecam tę książkę wszystkim, którzy lubią historie z przymrużeniem oka.
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Chwilę relaksu po szkole zapewnią Wam nasze łamigłówki.

Rozwiąż sudoku

Wykreślanka



2 grudnia - Dzień Placków
3 grudnia - Międzynarodowy dzień Osób Niepełnosprawnych
4 grudnia - Dzień Górnika
5 grudnia - Światowy Dzień Gleby, Międzynarodowy Dzień Wolontariusza
6 grudnia - Dzień Anioła, Mikołajki
8 grudnia - Dzień Kupca
10 grudnia - Dzień Praw Człowieka, Dzień Praw Zwierząt
11 grudnia - Międzynarodowy Dzień Terenów Górskich
12 grudnia - Dzień Guzika
13 grudnia - Dzień Księgarza
14 grudnia - Dzień Małpy
15 grudnia - Dzień Herbaty
20 grudnia - Dzień Ryby
22 grudnia - I dzień kalendarzowej zimy
24 grudnia - Wigilia
25 grudnia - Boże Narodzenie
31 grudnia - Sylwester

11.12.2024 - Wystawienie ocen proponowanych,
zebrania z rodzicami
18-20.12.2024 - Klasowe spotkania przed świętami
klas 1-7. Jasełka. 
23.12.2024-01.01.2025 - Zimowa przerwa świąteczna

KALENDARIUM NA GRUDZIEŃ
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Ważne daty szkolne

KALENDARZ ŚWIĄT
NIETYPOWYCH


